



2023年7月4日

各 位

会社名 八千代工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 可知 浩幸 (コード番号:7298 東証スタンダード) 問合わせ先 常務執行役員 濵田 健二

電話番号 04-2955-1211

## 2024年3月期配当予想の修正(無配)に関するお知らせ

本日付の「支配株主である本田技研工業株式会社(証券コード:7267)による当社株式に対する公開買付け(予定)に関する賛同の意見表明及び応募推奨並びに連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、当社は、本日開催の取締役会において、当社の支配株主である本田技研工業株式会社(以下「公開買付者」といいます。)による当社の普通株式(以下「当社株式」といいます。)に対する公開買付け(以下「本公開買付け」といいます。)に賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨する旨の決議をいたしました。上記に関連して、当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2024年3月期の配当予想を修正し、2024年3月期の中間配当及び期末配当を行わないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

## 1. 2024年3月期配当予想の修正の内容

	1株当たり配当金		
	中間	期末	年間
前回発表予想 (2023 年 5 月 15 日公表)	11円00銭	11円00銭	22円 00 銭
今回修正予想	0円00銭	0円00銭	0円00銭
当期実績			
前期実績 (2023年3月期)	17円00銭	17円00銭	34円 00 銭

## 2. 配当予想の修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同の意見を表明するとともに、当社の株主の皆様に対して、本公開買付けへの応募を推奨することを決議いたしました。本公開買付けにつきましては、同日付で公開買付者、SMRC Automotive Holdings Netherlands B.V. (Samvardhana Motherson

International Limited の子会社である Samvardhana Motherson Automotive Systems Group B.V. が議決 権の全てを保有しており、以下「マザーサン」といいます。) 及び当社との間で Framework Agreement of Business Reorganization を締結しており、上記取締役会決議は、①本公開買付け及びその後の一連の手 続を経て、当社が公開買付者の完全子会社となること、②当社が所有する合志技研工業株式会社の株式の 全てを公開買付者に譲渡すること(以下「合志技研工業株式取得」といいます。)、③当社が公開買付者 グループ (公開買付者並びにその連結子会社及び持分法適用関連会社を総称していいます。) の所有する Yachiyo Do Brasil Industria E Comercio De Pecas Ltda. 及びYachiyo India Manufacturing Private Ltd. の株式の全てを取得すること(以下合志技研工業株式取得と併せて「本付随取引」と総称します。) 及び④本付随取引の完了を前提条件として公開買付者からマザーサンへの当社の議決権割合の 81.0%に 相当する当社株式の譲渡を行う予定であり、一連の取引の中で当社株式が上場廃止となる予定であること を前提として行われたものです(詳細については、本日付で別途公表いたしました「支配株主である本田 技研工業株式会社(証券コード:7267)による当社株式に対する公開買付け(予定)に関する賛同の意見 表明及び応募推奨並びに連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ」をご参照ください。)。当社 は、長期的な企業価値の向上を図るため、持続的な事業の成長に向けた設備及び研究開発を含む戦略的な 投資を可能とする強固な財務基盤を確保すること、株主の皆様へ安定的な利益還元を実施することを基本 としております。しかしながら、本公開買付価格が、2024年3月期の中間配当及び期末配当を行わない ことを前提として総合的に判断・決定されていることを踏まえて、本日開催の取締役会において、本公開 買付けが成立することを条件に、2024年3月期の配当予想を修正し、2024年3月期の中間配当及び期末 配当を行わないことを決議いたしました。

以上